ДОГОВОР № __________

возмездного оказания услуг

г. Минск                                       «___» ________ 202__ г.

Республиканское унитарное сервисное предприятие «Белтехосмотр» в

лице _______________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

действующего на основании ___________________________________________,

                                                                         (устава/доверенности)

именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и

____________________________________________________________________,

именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице

____________________________________________________________________,

действующего на

основании____________________________________________,

с другой стороны, при совместном упоминании именуемые Стороны,

заключили настоящий договор о возмездном оказании услуг (далее - Договор) о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель на основании заявления (Приложение № 1 к

настоящему договору) обязуется оказать Заказчику Услугу по изменению

некорректно внесенных в АИС «Белтехосмотр» сведений, вносимых при

проведении контрольно-диагностических работ (далее - Услуга), на основании

подтверждающих документов (документы, подтверждающие техническое

обслуживание на дилерской станции с указанием даты и показателями счетчика

пройденного пути (одометра) и/или иные сведения, подтверждающие пробег

транспортного средства), а Заказчик обязуется оплатить эту Услугу.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

       2.1. Стоимость Услуг определяется прейскурантом цен, утверждаемым

Исполнителем и действующим на дату оказания Услуг (размещается в на сайте

www.gto.by).

2.2. Заказчик оплачивает Услуги до начала оказания Исполнителем Услуг -

предварительная оплата в размере 100%;

2.3. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем

перечисления денежных средств на расчетный счет, указанный исполнителем в

разделе 7 настоящего Договора.

Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными на дату

зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

       2.4 Услуга по настоящему договору оказывается с момента подачи

заявления на оказание Услуги, а также предоставления необходимых

документов для оказания Услуги;

      срок оказания Услуги – 3 рабочих дня с момента подачи заявления.

2

     2.5. По результатам оказания Услуг оформляется акт оказанных услуг в

соответствии с постановлением Министерства финансов Республики Беларусь

от 12 февраля 2018 г. № 13.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Права и обязанности Заказчика:

3.1.1. оплатить оказанные Исполнителем Услуги в соответствии с

положениями раздела 2 Договора;

3.1.2. передавать Исполнителю подтверждающие документы,

определяющие корректность внесения изменений в базу данных АИС

«Белтехосмотр».

3.2. Права и обязанности Исполнителя:

3.2.1. оказать Услугу лично и в установленный срок;

3.2.2. получать от Заказчика разъяснения по вопросам, возникшим в ходе

оказания Услуг;

    3.2.3. сохранять коммерческую тайну Заказчика, которая станет ему

известна в процессе исполнения по настоящему Договору, и не разглашать ее

третьим лицам без соответствующего разрешения Заказчика.

Стороны также устанавливают, что все сведения и информация, ставшие

известными Исполнителю во время оказания услуг по настоящему Договору, в

том числе обозначенные Заказчиком в письменном виде "Конфиденциальная

информация" и/или "Коммерческая тайна", являются конфиденциальными

(далее - конфиденциальная информация) и не подлежат разглашению без

предварительного письменного разрешения Заказчика.

Под разглашением конфиденциальной информации понимаются действия

или бездействие Исполнителя, в результате которых конфиденциальная

информация в любой возможной форме (устной, письменной, иной форме)

становится известной третьим лицам, не занятым непосредственно в

выполнении работ для Заказчика.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

 4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнении своих обязательств

по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством Республики Беларусь.

           4.2. Споры, возникающие в ходе исполнения настоящего договора,

решаются сторонами путем направления претензии. Если на претензию не был

предоставлен мотивированный ответ в течение 10 календарных дней после ее

направления адресату споры передаются на рассмотрение суда в соответствии с

законодательством Республики Беларусь.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания

Сторонами и действует до 31.12.2024. В случае, если ни одна из Сторон за 30

дней до истечения срока действия договора не сообщит другой Стороне о его

3

прекращении, договор считается пролонгированным на каждый последующий

календарный год на прежних условиях

5.2. Каждая из Сторон имеет право в одностороннем порядке отказаться

от исполнения настоящего договора, письменно уведомив другую сторону не

менее чем за 30 календарных дней заказным письмом с уведомлением или

нарочным с учинением отметки о вручении на копии уведомления. Договор

считается расторгнутым через 30 календарных дней с момента получения

другой стороной уведомления. При этом стороны обязаны исполнить

обязательства, вытекающие из настоящего договора, в том числе завершить

расчеты по договору.

5.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

5.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть

совершены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

5.5. Недействительность части настоящего договора не влечет его полной

недействительности.

                      6. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ

6.1. Приложения:

а) Заявление (Приложение №1);

                                            7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик

Исполнитель

 УП «Белтехосмотр»

Адрес: ул. Платонова, 22а, 220005, г .Минск

 УНП 190471274

 Р/c BY05 AKBB 3012 1904 7127 4000 0000

  в ОАО "АСБ Беларусбанк"

адрес банка г. Минск, пр-т Дзержинского, 18

От имени Исполнителя

___________ ___________________

подпись расшифровка подписи